

Läkemedel till personer som flytt kriget i Ukraina

Information till förskrivare

Vid receptförskrivning till flyktingar från Ukraina skall i fältet **Patientinstruktion** anges:

”Flykting från Ukraina – vård kan ej anstå” alt ”Flykting från Ukraina – vård kan anstå”

The screenshot shows a medical software interface with a prescription form. The 'Patientinstruktion' field is highlighted with a red box and contains the text 'Flykting från Ukraina - Vård kan ej anstå.' Other fields include 'Läkemedelslista' (Alvedon forte), 'Vårdkontakt' (2020-10-28 Vårdtillfälle, MedNetavdelning, Medvetenskap, Pågående), 'Startdatum' (2022-03-17), and 'Behov' (90 tabletter / 90 g - De första 90 dagarna).

Dessa uppgifter behövs för att apoteket skall kunna fakturera läkemedelskostnaden korrekt.

Receptet ska skickas till specifikt apotek.

Hjälp med identifikation av läkemedel på ukrainska recept

Regionens klinikapotekare kan hjälpa till med att försöka identifiera likvärdiga läkemedel till ukrainska recept och receptbelagda läkemedel som flyktingar kan ha med sig.

För att underlätta identifiering av läkemedlet kan man ta en bild på förpackningen,

recept –eller möjligen handskrivna anteckning – och i samband med samtalet även mejla bilderna.

Man kan nå klinikapotekarna på telefon **021-174088** alt mejla **kliniskfarmaci@regionvastmanland.se**

Information till apotek

Subvention för läkemedel till asylsökande, flyktingar/gömnda

	Subvention	Debiteras	Uppgifter på faktura	Behöriga förskrivare/vara	Subv av totalkostn
Vård som inte kan anstå*	Läkemedel till asylsökande och flyktingar från Ukraina <u>med</u> UT-kort	Faktureras Migrationsverket Ref. nr. 1199 Box 398 737 26 Fagersta		Läkemedel inom läkemedelsförmånen	Egenkostnad > 18 år: högst 50 kr vid varje expeditionstillfälle för läkemedel utskrivna vid samma tillfälle av samma förskrivare för högst 3 mån. behandling
	Läkemedel till flyktingar från Ukraina <u>utan</u> UT-kort	Region Västmanland Leverantörsfakturer Ansvar 1731000 Objekt 7362 Box 1134 72128 Västerås	Arbetsplatskod och förskrivares namn	Förskrivet i Västmanland/inom förmånen el smittskyddsläkemedel	Egenkostnad > 18 år: 50 kr per expeditionstillfälle för läkemedel utskrivna vid samma tillfälle av samma förskrivare för högst 3 mån. behandling
Vård som kan anstå*	Läkemedel till asylsökande och flyktingar – <i>Betalar som en västmanlänning – Högkostnadsbevis</i>	Registreras med förmån Skriv ut högkostnadsbevis	Förskrivares yrke och namn	Förskrivet i Västmanland Läkemedel inom läkemedelsförmånen	Betalar själv egenavgift enligt högkostnadstrappan

*Beslut om vad som kan anstå respektive inte anstå tas av vårdpersonalen. Om inte texten "Betalar som en västmanlänning" finns med på receptet, behandlas det som vård som inte kan anstå.